

Do

Przeswietney Duchowney Kapituły Wileń-  
skiej.

od Starożytnego Nosela  
Dawidowicza Lewina.

Naypokorniejsza Prośba

Od 18<sup>ku</sup> Lat, prostracy jest arędarzem w Ka-  
pitalnym miasteczku Hruduiskach w st<sup>o</sup>  
Kawilegskim hejacyu; - od lat dos' kilku, arę-  
duis, młyn w hémże miasteczku Hruduiskach,  
zakłócen uprzednio placem roczney arędy po  
Rubli Srebrnych 200. z niedoświadczaniem radnym  
ze strony Dworu naduzyci; - spornicy zai, aręda  
mnie powiększona, i mliwo, arędy powiększonego  
Browara, powiększonym jest, gdyż uprzednio  
co dzień mlekiem po 10. pudrow było suchego  
Suchego, a teraz w dzień po pudrow 20. z po-  
syromfolnego, z jaxowej przyczynny, młyn wy-  
maga więcej wody i Chudu, ponieważ uprzednio  
i teraz wody przy Suchich Lałach; upadach  
msto, a zatem nietylko zed Dwor ale i za  
w przyszłym Roku niemiałem radney



z Młynem Korydeci, a teraz Choi można po-  
woli młoci, też mieli Dwor a ja nie  
miałem żadnego dochodu; gdyż Ciszarem  
sta mi się wielkim jest uko, że M. Ka-  
nonik Namiewicz przyjechał do Dworu  
Młodziejkiego dwa lata temu, stał się  
laxie, przez Dworow i browaru, trzeba  
odbywać młoci - z Jarowych przyjechał  
pryszczodem do niedostatku i ubóstwa, y  
wpadł w Surobowy Kapitulny re-  
manent za dwie raty 125 rubli srebr-  
nych. Czego ja nigdy nie doświadczałem, a tego  
Rozpi, że mając w czasie przerw, a  
wsze regularnie upadłem areszt, a teraz  
Choiak będąc zubożonym, i znowu  
staram się iakkolwiew wprzeżeni Si-  
tami nieszczęść w dochodzie Przeswiętney  
Kapituły - przez co mi się wstawi  
zapłacić Młynarom i dawać na Son-  
rowie, a jakkolwiek mieli Dwor a nie  
ja. - Zatem Choi do teraz ulgi w tera-  
niejszym moim najbiedniejszym stanie  
osmielam się prosić pod Pastawę  
względy Przeswiętney Kapituły



y zeznani ior nay prawniej spozici, aby rany  
 weyści i udowodniesi w moy miserny stan,  
 do którego przychodem przez mienieni z mły-  
 nu Kozysci, i zechciaba usynie mnie oleg  
 pomieniony młyn, oddai mnie w braytelnis  
 od sz. Jenezo arcydowne Possesya, po cenie  
 uprednio płaćceysie w ror po rubli sz. 200.  
 a z kąd będs mogt, Choi Kalami Remanent  
 Kadolowi, gdyż dopiero iestem uprednio za bo-  
 żatym przez wzmiankowane przychry-  
 dla Czezo i obowiazanie 1224 kate of la-  
 cie na sz. Jery, a druge piazniey — Laho  
 ia do dalarego za arcydowania młynu, moge  
 mniemai Siebie pierowszym, albowiem  
 iestem żarytym od 18<sup>le</sup> Lat arcydowem  
 Przeswictney Kapituly — Przytem otmie-  
 lam sie dnućci i to, że ia Choi mam Dom  
 w Miasteczku Stawucyckach, którego żąd-  
 nego dochodu nie przynosi a było iest  
 żarytym wojennym postoiem, bez mnie  
 zabroniono, niewiem dla czego przeda,  
 wai różne dobiarzi — kloisa tamog  
 Dom iest przy samym Lymba —  
 Wici umielam sie uprzepai o dożyczeniu  
 mnie do Gminu, i opozwoleniu mnie prze-  
 Chaiwai dobiarzi —

Za Jakowe Dobradziejstwo, bez



Łamie wielbi Najwyższego  
Stwórcy o Zdrowie i długim wieku  
Najkrasawszych Członków Synu  
Świętej Kapituły. —

Na Jarową Proszę będąc odczekiwani  
Karkawey i miłosiernej Ręko Bujy —  
P. Hetyjsku imiona Noret Dawidowicz Lewin. / 212 12 12 1833

Januariusi 5. dnia  
1833. Lohad